Anexo VIII - Modelo de Ata de instalação e início dos trabalhos da Comissão
Ata de instalação e início dos trabalhos

Rio de Janeiro, ___ de ___________ de 20__.

Aos __ dias do mês de _______________ de 20__, às __:__ horas, no (endereço de realização da reunião ou por vídeo conferência), estando presente os membros ____________________________ (Presidente), _____________________________ (Membro) e _____________________________ (Membro), designados pela Portaria DIRPRE nº __________, procedeu-se à instalação da Comissão e tiveram início os trabalhos para apuração dos fatos relacionados no Processo SEI nº _____________________, deliberando-se preliminarmente por:

1. Dar ciência aos membros da Comissão processante do teor do processo;

2. Realizar individualmente a leitura do Processo SEI nº _____________________, após o encerramento da presente reunião;

3. Após leitura do processo, elaborar minuta de Carta-DIRPRE a ser encaminhada à contratada para notificá-la da instauração do Processo Administrativo para eventual aplicação de sanção, nos moldes do Anexo II do IN.ASSIND.XX.00X.

4. Agendar a próxima reunião da Comissão para as __:__ horas, do dia _________________, no (endereço de realização da reunião ou por vídeo conferência)

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente Ata que vai assinada eletronicamente pelo Presidente e pelos membros.

____________________________

Presidente

____________________________

Membro

____________________________

Membro